
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E MEIO AMBIENTE - FCBA 

1 
Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970 

(67) 3410-2205 - fcba.ppgbma@ufgd.edu.br 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 

VISITANTE PARA O PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E MEIO 

AMBIENTE -  EDITAL Nº 11/PROPP DE 16 DE MARÇO DE 2020 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGBMA N. 01, DE 29 DE ABRIL DE 2020 

Divulga Resultado de Recursos a Homologação de Inscrições 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Meio Ambiente, da 

Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e os Editais PROPP nº 11 e PROPP nº 

31, de 16 de março de 2020, RESOLVE: 

 

 

1. DIVULGAR que não foram interpostos recursos quanto à homologação de inscrições  

para o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante do PPGBMA/UFGD 

 

 

 

 

ALEXEIA BARUFATTI 

Coordenadora 

Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Meio Ambiente 

 


